
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  21 DEL  02-04-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO E SUPPORTO LOGISTICO AL COMITATO
PARROCCHIALE SAN SAVINO PER LA RAPPRESENTAZIONE DELLA PASSIONE DI
CRISTO DEL GIORNO 19/04/2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese
di aprile alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del
servizio e il parere favorevole di regolarità contabile del Servizio
Finanziario ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000,
n. 267;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE integralmente in ogni sua parte la proposta di atto
deliberativo allegata.

INOLTRE

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l̀urgenza di provvedere;

AD UNANIMITA' di voti espressi in modo palese;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4°
comma dell'art. 134 del D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVAA)

D. Lgs. N. 267/2000.

B) MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIA

VISTA la nota del COMITATO PARROCCHIALE SAN SAVINO di Gualdo,
pervenuta al protocollo comunale n. 1050 in data 19/3/2019, con la
quale, per la buona riuscita della rappresentazione della Via Crucis
prevista per il giorno 19 aprile 2019, si chiede quanto segue:

la concessione del patrocinio del Comune di Gualdo;-

l’occupazione gratuita degli spazi pubblici necessari per tutto il
percorso dalle ore 14,00 del 19 aprile fino al termine della
rappresentazione;

la concessione dell’uso del Pick-up del gruppo di protezione civile
e del motocarro Ape Piaggio per il trasporto dei materiali e
allestimento;

l’autorizzazione a spegnere alcune lampade della rete di pubblica
illuminazione e ad usufruire della rete di pubblica illuminazione;

la collaborazione del gruppo comunale di Volontariato di Protezione
Civile;

SENTITO il Sindaco il quale fa presente che diversi rappresentanti del
Comitato hanno chiesto il supporto del Comune per le spese di
pubblicità della manifestazione;

CONSIDERATO che l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali
dell’amministrazione comunale nel settore culturale e sociale e
ritenuto, pertanto, di poter concedere quanto richiesto;

RITENUTO necessario dover prevedere che l’uso dei mezzi di trasporto
venga autorizzato a condizione che gli stessi siano guidati da un
dipendente comunale o da un amministratore in possesso del necessario
titolo abilitativo e che lo spegnimento di alcune lampade di pubblica
illuminazione sia effettuato in condizioni di sicurezza e da parte di
personale tecnico abilitato;

Tutto ciò premesso e considerato;

PROPOSTAB)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di concedere il Patrocinio del Comune di Gualdo al COMITATO
PARROCCHIALE  SAN SAVINO di Gualdo per la realizzazione della
“Rappresentazione della Passione di Cristo” prevista per il giorno 19
aprile 2019.

Di concedere, altresì, per la buona riuscita della rappresentazione:
l’occupazione gratuita degli spazi pubblici necessari per il suo
svolgimento dalle ore 14,00 del 19/4/2019 fino al termine della
rappresentazione;

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



l’uso del  Pick-up del gruppo di protezione civile e del motocarro
Ape Piaggio per il trasporto dei materiali e allestimento, a
condizione che tali veicoli siano guidati da un dipendente comunale
o da un amministratore in possesso del necessario titolo
abilitativo;
l’autorizzazione a spegnere alcune lampade della rete di pubblica
illuminazione nel centro storico durante la manifestazione, a
condizione che l’intervento sia effettuato in condizioni di
sicurezza e da parte di personale tecnico abilitato;
l’autorizzazione ad usufruire della rete di pubblica illuminazione,
a condizione che l’intervento sia effettuato in condizioni di
sicurezza e da parte di personale tecnico abilitato;
la collaborazione del gruppo comunale di Volontariato di Protezione
Civile.

DI CONCEDERE, altresì, il supporto del Comune per le spese di
pubblicità della manifestazione, con pagamento della fattura del
servizio pubblicitario intestata al Comune di Gualdo per un importo
massimo di € 1.000,00 iva compresa.

DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario gli adempimenti
necessari ai fini dell’impegno e liquidazione della spesa di cui
sopra, con copertura della stessa al cap. 2326 cod.
07.01-1.04.03.99.999 del bilancio in corso.

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 02-04-2019-

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E SUPPORTO LOGISTICO AL
COMITATO PARROCCHIALE SAN SAVINO PER LA
RAPPRESENTAZIONE DELLA PASSIONE DI CRISTO DEL GIORNO
19/04/2019.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 02-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to TOMASSUCCI LUIGI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 02-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 05-04-19 al 20-04-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1366   in data 05-04-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 02-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


